

# PO SPALIO Vėliava

LKP(b) Rokiškio Rajono K-to ir Rajono Vykd. K-to Organas  
Nr. 13 1950 m. gruodžio 22 d. Kaina 20 kp.

## Sparčiais tempais vykdykime miško ruošos darbus

MŪSŲ respublikos darbo žmonės jau pasiekė milžiniškų laimėjimų vykdant pokarinio penkmetinio plano iškelto uždavinius, atstatant vokiškųjų okupantų sugriautą liaudies ūkį. Dar su didesne energija jie dirba ir toliau atstatydami ir kurdami naujus fabrikus, gamyklas, butinio ir kultūrinio aptarnavimo įstaigas. Atstatant ir išvystant pramonę, vykdant didžiulius komunizmo statybas, iškyla didelis statybinės miško medžiagos poreikavimas. Tai puikiai suprato mūsų rajono Sėlynės apylinkės kolūkiečiai, kurie prieš laiką įvykdė miško kirtimo planą 100 proc. ir pirmė kreipimąsi į visus rajono kolūkiečius ir miško gamintojus dėl priešlankinio miško ruošos sezoninio plano įvykdymo. Kai kurių rajono kolūkių valdybos, suprasdamos šį svarbų uždavinį, apsvaustė kolūkiečių susirinkimuose Salomėjos Nėries vardo kolūkiečių kreipimąsi ir priėmė išpareigojimus miško ruošos tempams paspartinti.

Ellė rajono kolūkių ir individualinių valstiečių, tėsėdami prisiimtus išpareigojimus, visas jėgas nukreipė miško medžiagos gamybai. Štai, „Ragelių“ kolūkių valstiečiai miško kirtimo planą įvykdė jau 100 proc., „Artojo“ — 80 proc., Liudo Girso vardo kolūkis — 65 proc., „Baltijos“ kolūkis — 53 proc. ir kt.

Gėdingai miško ruošos sezoninis planas žlugdomas „Pergalės“ kolūkyje, kuriame šandieną miško kirtimo planas tėra išpildytas vos 1,5 proc., o vežimas dar visai nepradėtas. Į tai turėtų atkreipti rimtą dėmesį kolūkių pirmininkas drg. Stankanas. Panašūs rezultatai ir „Socializmo keliu“ kolūkyje, kur miško kirtimo planas įvykdytas vos 18 proc., „Pilies“ kolūkyje — 9 proc. ir t. t.

Tačiau blogiausia padėtis miško ruošoje susidarė „Tarybų Lietuvos“, „Nemunėlio“, „Milionų“, „Tiesos“, „Žvaigždės“, „Ryto“ ir kituose kolūkiuose, kur iki šios dienos dar visai nepradėti miško ruošos darbai.

Apylinkių partinės ir tarybinės organizacijos nekontroliuoja valstiečių įsijungimo į miško ruošos darbus, neorganizuoja raudonųjų gurguolių miško medžiagos vežimui, ko pasekoje rajone žlugdomas miško privežimo prie kelių ir išvežimo planas. Ketvirčio miško medžiagos pritraukimo planas įvykdytas tik 10 proc., o išvežimo — 8 proc.

Miško medžiagos vežimo grafikai žlugdomi todėl, kad valstiečių tarpe silpnai vedamas aiškinamasis darbas ir miško medžiagos vežimas vyksta neorganizuotai.

Savaime aišku, kad vadovaujantį vaidmenį šių darbų pravedime tenka atlikti rajono partinėms ir tarybinėms organizacijoms, nuo kurių gerai sutvarkyto organizacinio ir politinio darbo miško ruošos darbų sėkmė kaip tik žymia dalimi ir priklausys.

Dabartinio metu miško medžiagos ruošą yra vienas iš atsakingiausių uždavinių, kuriuos artimiausiu laiku turi išspręsti mūsų rajono miško medžiagos ruošėjai. Per trumpiausią laiką reikia iš pagrindų pertvarkyti darbą, kad neleistina padėtis būtų ištaisyta ir miško medžiagos gamyba — kirtimas, išvežimas ir privežimas — vykty pagal nustatytą grafiką.

Tam būtina suteikti platų partinį, tarybinį aktyvą, pirmoje eilėje apylinkių tarybas, reikiamu mastu išvystyti politinį aiškinamąjį darbą, mobilizuojant visus miško ruošėjus priešlankiniam sezoninio plano įvykdymui.

Nedelsiant būtina organizuoti masinius kolūkiečių išvykimus į kirtavietes. Miško išvežimui ir privežimui organizuoti skaitlingas raudonasias gurguoles, išvystyti tarp miško kirtėjų bei vežėjų socialienkytas. Reikia ves' i griežta kovą prieš miško medžiagos ruošimo trukdytojus.

Miško ruošos tempai mūsų rajone diena iš dienos turi kilti. Kiekvienas kolūkių darbingas valstietis dabartinio metu turi būti kirtavietėse. Reikia sukaupti visas jėgas ir nukreipti jas į miško ruošos darbus, kad miško ruošos planas rajone būtų prieš laiką įvykdytas ir viršytas.

Šio uždavinio sava laikis įvykdymas užtikrins dar greitesnį mūsų šalies liaudies ūkio kilimą ir sustiprins socialistinės Tėvynės ekonominę galią.

## Rajono darbo žmonės paminėjo didžiojo J. V. Stalino gimimo septyniiasdešimt pirmąsias metines

### ROKIŠKIO M.

Gruožio mėn. 21 d. Rokiškio Kultūros namų salėje įvyko miesto imonių dirbančiųjų ir inteligentų iškilmingas posėdis, skirtas draugo Stalino gimimo septyniiasdešimt pirmosios metinės paminėti.

Iškilmingąjį posėdį atidaro rajono vykdomojo komiteto pirmininkas drg. V. Bajoriūnas.

— Šiandien mūsų plačiosios Tėvynės dirbantieji, kartu su viso pasaulio tautomis, — kalba drg. Bajoriūnas, — mini mūsų išmintingojo vado ir mokytojo draugo Stalino gimimo septyniiasdešimt pirmąsias metines.

Platų pranešimą apie J. V. Stalino gyvenimą ir jo veiklą padarė LKP(b) rajono komiteto sekretorius drg. Praka-pavičius.

Po to Kultūros namų savitvėklinikai pcdainavo dainų ir padeklamavo eilėraščių, skirtų draugui Stalinui.

V. Kriščiūolis

### ROKIŠKIO I VID. MOKYKLA

Iškilmingai skamba TSRS himno garsai mokyklos salėje. Sasirinkusių žoligėnai nukreipti į didžiojo Stalino portretą.

Apie draugo J. V. Stalino gyvenimą ir veiklą, jo rūpinimąsi darbo žmonių buitini padarė pranešimą XI klasės mokinys P. Kanopa.

— Mes esame dėkingi draugui Stalinui, — kalba pranešėjas, — už suteiktą galimybę mokytis. Lietuvos jaunimui plačiai atvertos mokyklų, technikumų, universitetų durys.

Po to moksleivių choras atliko draugo Stalino garbei skirtas dainas.

S. Valevičius

### RAGELIŲ SEPTYNMETE MOKYKLA

Gausus susirinkimas įvyko Ragelių septynmetės mokyklos patalpose, kuriame dalyvaavo vietos moksleiviai ir mokytojai. Minėjime kalbėjusios mokytojos drg. Juodelytė ir Gražytė išreiškė karštą meilę ir dėkingumą tarpautinės taikos ir pažangos stovyklos vadui draugui Josifui Visarionovičiui Stalinui.

Vakar rajono kolūkiuose, mokyklose, įstaigose ir žmonės iškilmingoje aplinkoje vyko minėjimai, skirti draugo Josifo Visarionovičiaus Stalino gimimo septyniiasdešimt pirmosios metinės atžymėti.

## Kandidatų iškėlimas į Centrinę komisiją rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą

Visoje Lietuvoje prasidėjo iškėlimas į Centrinę rinkiminę komisiją rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą.

Lietuvos tarybinių rašytojų sąjungos prezidiumas iškėlė kandidatus į Centrinę rinkiminę komisiją rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą LTSR Mokslių akademijos tikrąjį narį, literatūros instituto direktorių, rašytoją Kostą Kor-saką.

Visuotinis „Elfos“ elektromechaninės gamyklos darbininkų, inžinierių, technikų ir tarnautojų susirinkimas nutarė iškelti kandidatus tekintoją drg. Kazį Vrubliauską.

Lietuvos LKJS Centro Komiteto biuras nutarė iškelti kandidatus į Centrinę rinkiminę komisiją narius Lietuvos LKJS OK antrąjį sekretorių, Tarybų Sąjungos Didvyrių Stalniolovą Apyvaį.

Pasvalio MTS visuotinis darbininkų, specialistų ir tarnautojų susirinkimas kandidatu

iškėlė traktorininką komunistą Antaną Banelį; LTSR tekstilės pramonės darbininkų profesinės sąjungos respublikinio komiteto prezidiumas vienbalsiai nutarė iškelti kandidatus į Centrinę rinkiminę komisiją rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą Lietuvos TSR tekstilės pramonės darbininkų profesinės sąjungos respublikinio komiteto pirmininką drg. Bleną Gelžindienę; Lietuvos KP(b) CK nutarė iškelti kandidatus į Centrinę rinkiminę komisiją Lietuvos LKP(b) CK sekretorių Stasį Filipavičių; Mažeikių rajono „Jaunosios Gvardijos“ kolūkių kolūkiečių ir Tirkšlių MTS kolektyvo visuotinis susirinkimas — „Jaunosios Gvardijos“ kolūkių pirmi-ninką komunistą drg. Liudą Dapkę; DOSARM'o Kauno miesto tarybos kolektyvas — drg. Arkadijų Nikolajevičių Jermakovą; Kauno valstybinio universiteto profesorai, dėstytojai, tarnautojai ir studentai — medicinos mokslų daktarą

profesorių Juozą Kupėninską; Lietuvos KP(b) Vilniaus srities komitetas — Lietuvos KP(b) Vilniaus srities komiteto darbuotojų moterų tarpe skryliaus vedėją drg. Konstanciją Paradauskienę-Kietytę; Kauno srities Vilkaviškio rajono švietimo darbuotojų profesinės sąjungos narių susirinkimas — mokytoja drg. Oną Želtrauskaitę; Lietuvos TSR Žemės ūkio ministerijos Dotnuvos bandymo stoties mokslinių darbuotojų, darbininkų ir tarnautojų visuotinis susirinkimas — bandymų stoties direktorių Petrą Vasinauską; „Kauno Au-dinių“ fabriko kolektyvas — geriausiają fabriko auđėją Margariją Riekevičienę; Vilniaus valstybinio dailės instituto kolektyvas — instituto direktoriaus pavaduotoją mokslinei ir mokytoją drg. Vytautą Mackevičių; Utenos rajono „Švyturio“ kolūkių kolūkiečių visuotinis susirinkimas — geriausiają fermos kiulioninkę Praną Grigalionię. (ELTA).

## Stalininis rūpinimasis darbo žmonių gerove

Prieš trejus metus, 1947 m. gruodžio 14 d., TSRS Ministrų Taryba ir VKP(b) OK priėmė istorinį nutarimą „Dėl piniginių reformos įvykdymo ir kordelių maisto ir pramonės prekių panaikinimo“. Tuo nutarimu puikliausiai pasireiškė kasdieninis stalininis rūpinimasis tarybiniais žmonėmis.

Galingas mūsų šalies liaudies ūkio pakilimas yra neįtruktamo nacionalinio pajamų augimo, materialinės darbo žmonių gerovės ir kultūrinio lygio pakilimo pagrindas. Tai yra svarbiausias socializmo įstatymas, nes skirtingai nuo kapitalizmo socializmas neįnomas be kasdieninio valstybinio rūpinimosi liaudies masių gerove ir laime.

Nuo 1947 m. ligi 1950 m. tris kartus buvo sumažintos kainos masinio poreikavimo prekėms. Gyventojai skalčiuojant per metus laimėjo iš pir-

mojo kainų sumažinimo 86 milijardus rublių, iš antrojo — papildomai apie 71 milijardą rublių ir iš trečiojo — ne mažiau kaip 110 milijardų rublių.

Darbo žmonių gerovės pakilimą aktyviai rodo gyventojų perkamosios galios augimas ir prekių apyvartos didėjimas. Per pastaruosius trejus metus žymiai išaugo kiekis gyventojams perduodamųjų produktų ir pramoninių prekių. Dabar liaudies poreikavimas žymiai viršija prieškarinį lygį.

Apie didžiulį kolūkinės valstietijos medžiaginio ir kultūrinio lygio augimą liudija Kazachijos TSR Džambulo srities Džambulo rajono „Raudonosios žvaigždės“ kolūkių pavyzdys. Per keletą praėjusių metų neatpažįstamai pasikeitė kolūkių gyvenvietė. Pastatyti nauji namai, apželdintos visos kolūkių sodybos. Pokariniams motais žmonės ūki artėle išgijo

keturias automašinas. Visuose asmuose elektra ir radijas. Kolūkiečiai turi daug motociklų ir dviračių.

Apie „Raudonosios žvaigždės“ žemės ūki artėles darbdienio vertę galima spręsti iš tokių duomenų. Socialistinio Darbo Didvyris kolūketė Darica Džontochova uždirbo 1185 kg cukraus, 12305 rb pinigais, daug grūdų ir kitų produktų. Apie 500 tukstančių rublių ir beveik 200 centnerių cukraus gaus metų pabaigoje kolūkiečiai kaip papildoma atlyginimą. Šito ir daugelio tukstančių kitų kolūkių pavyzdžiai — ryškiausiai liudija apie nenuilstamą partijos, vyriausybės ir asmeniškai draugo J. V. Stalino rūpinimąsi laimingu, pasiturinčiu ir kultūringu darbo žmonių gyvenimu, nenukrypstanu mūsų mylimosios Tėvynės suklestėjimu.



PARTIJOS ĪYVENIMAS

**Partinis susirinkimas - bolševikinio komunistu auklējimo mokykla**

**A. POPOVAS,**  
*LKP(b) Rokiškio rajona komiteto partiniu, profsajunginiu ir komjaunimo organizaciju skrytias vedējas*

ino-Stalino partija veda politinj ir organizacijn masē, mobilizuodama nēuostus kovai uz komunēis visuomenēs sukūrima. onizmo statyboje partija ja savo narius, sklepija s aukštā organizuotuma, talkumuma su trokumais, do kelius ir priemonēs nu ti bet kokius pasitaikan sunkumus.

omunistu auklējimo ir gramo darbe pirmā vieta uz pirminj partiniu organizaju susirinkimai.

Partinis susirinkimas — sčiasias pirminēs partinēs organizācijas organas. Susirinekļevnas komunistas tēisē laisvai ir reiklaji rstyti praktinius partinbo klausimus, kritikuoti kurj partijos darbuotoja, ūti savo pasiulymus.

Ķolektīvinis partinēs politis klausimj svarstymas ir urstytais klausimais nutaril priemēnas pasiekiami paros narij veiksmj vienybē. am, kad partinē organizacijā tų kovinga, reikalinga regurjai pravesti partiniai susikimai, dienotvarkēn i traukaktualius klausimus, liečianus partinēs organizācijas urba. Šito principo ne visos artinēs organizācijas prisilaim, kaip, pvz., rajono Pramombinato partinē organizacijā (sekretorius drg. Amduros, Nemuno" fabriko (sekretorius rg. Patapovas), kur per 1950 a. antra pusmeti praveista tik o 4 partinius susirinkimus.

Lapkrēčo mēnesyje visose ajono partinēse organizacijose vyko atskaitiniai-rinkiminiai ustrinkimai, praėjusieji aukšame idėjiniame-politiname ūgyje, bolševikinēs kritikos r savikritikos zenkle; iš dayvavusių atskaitiniuose-rinkimīnuose susirinkimuose komunistu bendro skalčiaus 61 proc. dalyvavo diskusijose. Tai liudija, kad komunistai

aktyviai dalyvauja gerinant vidinj partinj darba.

Astriaai atskaitiniuose-rinkimīnuose susirinkimuose buvo kritikuojami „Nemuno“ fabriko partinēs organizācijas sekretorius drg. Patapovas, Rokiškio tarybinio ūkio partinēs organizācijas sekretorius drg. Nikolskis, rajono vykdomo komiteto partinēs organizācijas sekretorius drg. Kanviliukas uz silpna darba pavildant partijos eiles naujais narijais. Minētos partinēs organizācijas teikē silpna parama komjaunimo organizacijoms jų vidiniame darbe, silpni auklējō jaunuosius komunistus Lenino-Stalino idējū dvasia, silpni rūpinosi darbininkū ir tarnautōjū materialinēs padēties pagerinimu, nepatenkiamai duodavo komunistams partinius uždavinijus ir silpni kontrolovau jų įvykdyma.

Būtina pažymēti gerā Žiobiškio apylkētēs „Socializmo kelio“ kolukio partinēs organizācijas darba (sekretorius drg. Damb-rauskas): Kolukio partinēse organizacijoje reguliariai pravedami partiniai susirinkimai, giliai svarstomi kolukio ūkinio-organizacinio stiprinimo idėjimai. Pirminē partinē kolukio organizacija gerai dirba su kolukio aktyviais ir 1950 metū antrame pusmetyje priemē VPK(b) eiles 5 kolukiečius. Kolukio komunistai padeda komjaunimo organizacijai jos vidiniame organizaciniame darbe ir auklējant jaunima komunistine dvasia, atsidavimo savo lėvynēi, Lenino-Stalino partijai dvasia.

Partinēms organizacijoms iskykla dideli uždaviniai gerinant visā vidinj partinj-politinj darba, ūtikrinant ūkinj-politinių priemonių įvykdyma. Tam visose partinēse organizacijose būtina giliai išstudijuoti LKP(b) CK VIII plenumo nutarima „Dēl priemonių kolukiams stiprinti Lietuvos TSR“ ir LTSR Ministrų Tarybos ir LKP(b) CK nutarima „Dēl priemonių tolesniam žemēs ūkio išvystymui Lietuvos TSR“, kelti kolukiečių samoninguma ir mobiliizuoti visas jėgas besalyginiam įvykdymui partinēms organizacijoms iskyktū uždavinijū masinio-politinio darbo kolukinio kaimo dirbančiųjų tarpe stiprinimo keliu.

Partinų organizacijų sekretoriai turi neapsiriboti šitū uždavinijū išsprendimu. Greta su tuo i dienotvarkē turi buti įtruktū klausimai apie partinų ir komjaunimo organizacijų ideologinj darba, profsajunginuj organizacijų darbo stiprinima, apie Antraji Pasaulinj taikos šalininkų kongresā ir jo darbo rezultatus kovojant prieš naujo karo kurstytojus. Reikalinga nušviesti liaudies demokratijos šalių vystymosi eigā statant socializma, didijū Lenino-Stalino partijos vaidmenj mūsų valstybēs vadovavime.

Partinų organizacijų sekretoriai privalo vadovautis draugo Stalino nurodymu, kad „ūkiniai laimėjimai, jų tvirtumas ir pastovumas visiškai ir pilnai priklauso nuo partinio-organizacinio ir partinio-politinio darbo sėkmingumū“.

Mūsų praktiniame darbe taip pat reikalinga vadovautis LKP(b) VI suvažiavimo uata-rimais ir nukreipti darba taip, kad komunistai kartu su plačiomis dirbančiųjų masėmis štuos nutarimus tikrai įgyvendintų.

**Kolūkiečiai, aktyviai įsijunkime į miško ruošos darbus!**

**„Bolševiko“ kolūkio I kirtėjų brigada kirtavietėje**

Visi gerai žinome, kad miško medžiaga reikalinga gamyklų, miestų ir kolkių statyboms. Todēl reikia, kad miško žaliava laiku pasiektū savo paskyrimo vietas. Tai sudaro „Bolševiko“ kolukio I brigados kirtėjai. Atsiliepdami i stachanovinj Salomējos Nėries vardo kolukio miško gamybos pirmūnų kreipimāsi, neatidėliojant išvykome i kirtavietē. Mes, kolukio kirtėjai, viso sudarome 3 brigadas. Aš dirbu I brigadoje. Išnaudodami visā darbo diena kirtavietēse, mūsų brigados dirbantieji pasiekē puikių laimėjimū. Aš ir kiti kirtėjai per diena pagaminome po 3,5—4,5 kubinių metrū miško medžiagos. Per dvi dienas, gruodžio mėnesio 13—14 dienomis, įvykdėme turiamū nustatyto laiko IV ketvirčio rudens-žemos sezono miško ruošos planā. Dabar sėkmingai vykdomē toliau miško medžiagos gamybā. Malkas ir rāstus tvarkingai krauname i kruvas, laikydami girininko nurodymū. Šiurkas tuojau pašaliname i kirtaviečių. Tas duoda galimybē geriau privažuoti vežimams ir ūzkirsti kelia veistis miško kenkėjams, o, be to, tuojau pat galima išvalytame plote auginti naują medelėlynā.

Aš I brigados kirtėjų vardu kviečiu visus rajono kolukių valstiečius aktyviai įsijungti i miško ruošos darbus, duoti didžiosioms komunisto statyboms kuo daugiau miško žaliavos.

**A. PETRULIS,**  
*„Bolševiko“ kolūkio I brigados miško kirtėjas*



**KUIBISEVAS.** I Kubiševos hidroelektrinės statybos vietą nenutrūkstanta srove eina kroviniai: mašinos, įrenginiai, miškas. Nuotraukoje: statybinio miško steliai, aptukdyti i statybos vietā. **M. Klimentkova nuotrauka. TASS'o spaudos klisė.**

**Už tarybinę meninę saviveiklą**

*(Meninė saviveikla Rokiškio 1-11 vid. mokyklose)*

Meninė mokinių saviveikla yra svarbi priemonē auklējant mokinių estetika. Rokiškio mokyklose šioje srityje atliekamas didelis darbas: mokytojų vadovaujami, mokinių saviveiklos būreliai stato tarybinius scenos veikalus, atlieka chorines ir solo dainas, deklamuoja tarybinių poetū eilėraščius, šoka liaudies šokių, atlieka gimnastikos, akrobatikos, baletu numerius. Jau nuėjū meninis skonis ir reiklumas pastebimai kyla; tas ir saviveiklai stato didesnius reikalavimus.

Visas tarybinis menas remiasi principu: tautinė forma, socialistinis turinys. Todēl ypatingai vertiname ta saviveiklą, kur liaudiškoms tautinėms formoms reikišamas naujas turinys—socializmo pergalē mūsų kraštē, dingda naujo gyvenimo statyba, džiaugsmingas jaunimo gyvenimas ir darbas tarybinėje santvarkoje.

Tačiau neretai saviveikloje pasitaiko ir bėdėjškumo, nieko bendra neturincio nei su tautine forma, nei su socialistiniu turiniu, nei apskritai su menu. Tarybinis menas pasižymi ne tik giliu turiniu, bet ir aukšta atlikimo forma; ta rodo ir nuolatiniai tarybinių atlikėjų laimėjimai tarptautiniuose konkursuose bei festivaliuose. O mūsų saviveikloje būna festivališkumo, neišbaigtumo, repetiir chalturiškumo, neišbaigtumo, repeticijų stokos reiškinij: eilėrašties deklamuojamas, daina dainuojama iš lapelij, mikčiojant, scenos veikalėliuose svarbiausā vaidmenj vaidina sufleris, šokuose jaučiama nedarnij judesų, neklūose suprantama, kad apie menistvirtumū. Suprantama, kad apie menistvirtumū, suprantama, kad apie menistvirtumū.

vui reikiama poveikj, kai jis paties atlikējo meniškai, įsijautus atliekanas.

Gal dar neįgimėsimis dalykū yra įvairūs liaudinio pagrindo neturli šokiai — „baletai“. Baletu mes suprantame pagal tam tikra, prasmingā muzikā taip pat prasingus, išraiškinius judesius, turincius konkretū idėjinj turinj, atliekamus ypatingai meniškai. Tarybinis baletas yra pasiekęs gilaus idėjškumo i-meistriškumo. Šio idėjškumo ir meistrisškumo kaip tik dažnai mūsų saviveiklos baletė ir truksta: yra šokišiai įvairūs „pavasario“, „dienos ir nakties“, „drugėlių“, „nykštukų“, „raganų“ (?) „ėigonų“ ir kitoki šokiai, dažnai virstā tik beviltiški rānkų sklaidistymu, verčiančijū žiuorovs nenkantrijū laukti šokio pabaigos. Kam reikalinga mokykloje ta įvairi dėkudentiška simbolika?

Ar ne geriau būtų „balerinoms“ savo meninius šokio sugebėjimus nukreipti geresnē kryptimj? Juk tiek yra kitų tarybinių tautū liaudies šokių ir žaidimū, tiek galima sudaryti meninės manškėtos, akrobatikos ar šokių su frankiais (kamuolišais, lankais, kuokelėmis, lazdomis), piramidžiū ir montažū, turincijū ir auklėjamosios reikšmēs, ir meniškū, ir lavinančijū judesij. Neneigtinas ir balėtas, bet jis turi turēti konkretū tarybinj turinj, o ruošti jį turētū geriautame dalykē nusimana vadovai, bet nepatys mokiniai.

Tarybinis menas yra galingas ginklas, todēl negalima meno niveliuoti ir paversti chaltura. Nereiktū saviveiklai bijoti šokio: geriau mažiau, bet geriaulijoti šokio: geriau mažiau, bet geriaulijoti šokio.

**SOCIALISTINIŲ LENKTYNIŲ KELIU**

Sparčiais tempais vykdo miško ruošos darbus „Žalgirio“ kolukio visų keturių brigadų kirtėjai. Šiomis dienomis 1950—51 metų rudens-žemos sezono miško ruošos planas jau baigiamas vykdyti. Darbe pirmauja III brigados kirtėjai, vadovaujami brigadininko drg. Tuitos. Žymiai viršija dienes darbo užduotis kirtėjai drg. drg. Jakubonis, Vilimas, Markulis. Jė kasdien pagamina daugiau kaip po 4 kubinius metrus miško medžiagos.

**V. Pauliukas**

**NEVYKDOMI ĮSPAREIGOJIMAI**

„Duokiškio“ kolukio valstiečiai įsipareigojo rinkimū i vietines Tarybas garbei įvykdyti miško ruošos planā. Tačiau iki šio laiko miško gamybā dar nepradēta. Kolukio valdyba, matyt, nesupranta, kokiā inkėje ir politinē reikšmē turi savalaikis miško medžiagos paruošimas.

Toks delsimas toliau negalimas. Kolukio vadovai turi išaiškinti valstiečiams medienos paruošimo svarbā ir įpareigoiti miško kirtėjų brigadas tuojau įsijungti i šių metų rudens-žemos sezono miško ruošos darbus.

**J. Vaidotas**

Ūyvai atsiliepdami i Salomējos Nėries vardo žemēs ūkio artelēs kolukiečių kreipimāsi i visus Rokiškio rajono miško gamybos dirbančiuosius dēl spartesnio miško ruošos darbu atlikimo, „Ragelij“ kolukio (pirmininkas drg. Kaupas) valstiečiai visu 100 procentū įvykdē miško kirtimo planā. Miško kirtėjų brigadose ir paskirų kirtėjų tarpe išvystē gyvos socialistinēs lenktynēs.

Dabar „Ragelij“ kolukis ruošiasi pagamintos medžiagos išvežimū. **A. Kalnėnas**

**KAI NĖRA KONTROLĖS**

Nežūrint i tai, kad kolukio „Bolševikas“ I brigados miško kirtėjai jau įvykdē IV ketvirčio miško ruošos planā, II ir III brigadose šie darbai dar nepradēti. Už tai atsakomybē tenka kolukio valdybai, kur nesirūpina savalaikiu miško medžiagos pasiruošimu, nekontroliuoja brigadų darbo. II ir III brigadų kirtėjai turi nedelsiant išgyvendinti delsimo nuotakas ir skubiai įsijungti i miško ruošos planū vykdymā. **Z. Ajaravičius**



radedančiųjų kūrybos

A. Laguckaitė

## Komunizmo žingsniai

Keičias žemė mano gimtoji,  
Meta pilką, pasenusį rūbą.  
Žaliais miestais ir žydintais rytais  
Komunizmas į tėviškę skuba.

Dirvoj vagos naujai išvarytos  
Kolūkiečio — to mylimo draugo —  
Ir matai, kaip tas šviesusai rytais  
Kviečio varpoj pražįsta, išauga.

Fabrikai štai naujai uždainuoja,  
Naujas pergales vėliavos lydi,  
Ir žiniai, kaip skaisčioj jų liepsnoje  
Komunizmas plevena ir žydi.

Ir prie staklių, kasykloj, laukuose  
Jauti plakančią pergalių širdį,  
O tų pergalių, žygių dainose  
Komunizmą ateinančių girdi.

A. Matulis

## Kuliamoji

Kad sukaukia kuliamoji  
Kolektyvo klotime, —  
Kolūkiečius pavilioja  
Jos galingoji daina.

Žmonių marios sulingavo  
Prie naujosios kuliamos —  
Už pirmavimą ją gavo  
Iš tarybinės valdžios.

Vieni tvėrėsi už šaklų,  
Kiti vertė nuo prėslių, —  
Kulė diena, visą naktį, —  
Jau pilna klėtis grūdų.

Džiaugsmu žėri visų akys,  
Dovana ši taip brangi! —  
„Actu Stalinui!“ — pasakė  
Jie kulimą baigdami.



Neseniai Vilniaus Juliaus Janonio vardo spaustuveje 15000 egzempliorių tiražu buvo išspausdintas lietuvių kalba „J. V. Stalino trumposios biografijos“ naujas trečias leidimas.

Nuotraukoje: geriausioji darbininkė J. Genevičiūtė tikrina „J. V. Stalino trumposios biografijos“ naują leidimą. Vanagaičio nuotrauka.

ELTA.

## IBSENO „NORA“ KULTŪROS NAMŲ SCENOJE

Neseniai Rokiškio Kultūros namų meno saviveiklos ratelis, savo vaidmenis atliko be prievadovaujamas drg. S. Kuzkaščiū. Kiek silpnėjęs pasirodė Rankas (jaunas akt. Striukas), kuris pilnai nesugebėjo žinroval buvo supažindinti su veikalo turiniu. Jis matysite moters tragediją, kurią pagimdo kapitalistinė santvarka.

— pabaigė pranešėjas drg. Ivanauskaitė.

Reikia pripažinti, kad Kultūros namų saviveiklininkai pasiekė žymių rezultatų. Šis veikalas, reikalaujantis meistriško išpildymo, pavyko gana gerai. Helmeris (akt. Narvydas) sukūrė savo vaidmenį įtikinamai. Nora (akt. Kuzmienė) savo vaidmenyje vykusiai parodė kapitalistinių kraštų niekinamos, kovojančios moters charakterį. Lindienė (akt. Bagasejevaitė) ir

V. Matinkas

iš pradedančiųjų kūrybos

B. Bagdonaitė

## IŠLAISVINTAM ŽMOGUI

Žmogau, dabar tu laisvas ir galingas!  
Į džiaugsmą, laisvę tiesiasi keliai.  
Tau juos atvėrė Partija šlovinga,  
Didieji genitai — tarybiniai vadai.

O ar seniai kentei sunkiausią jungą,  
Pas storapilvį poną tarnavai? —  
Gyvenimas betikslis, liūdnas slinko,  
Ir vilkos virtine juodi vargai.

Nuo Kremliaus žvatgždės spinduliavo  
Ir sklaidė ūkanas tamsioj naktį.  
Į žvatgždes štas savo rankas ištieses,  
Paskėsdavai tu lūkestuos, vilty.

Dabar kolūkyje kuri tu laimę,  
Ar ateitį montuojai fabrike.  
Zengi ramiai, tvirtai, be vergo baimės,  
Palydi pergales visur tavo.

Eini per žemę didis ir galingas,  
Į džiaugsmą, laimę tiesiasi keliai.  
Tau juos atvėrė Partija šlovinga,  
Didieji genitai — tarybiniai vadai.

B. Linortas

## Stalininiai mostai

Ten, kur driekėsi dykumos plačios  
Ir su vėjais stūgavo mirtis,  
Šiandien džiaugsmu gyvybė ten plauk,  
Į gyvenimą kyta šalis.

Auga miestai, pražysta aļejos,  
Remia dangų aukštai fabrikai.  
Saulėj žėri kanalai melsvieji,  
Lyg auksiniai banguoja javai.

Žydi laime šalis, pagimdyla  
Stalininės kartos milžinų.  
Vado žodis, kaip tvirtas granitas,  
Skamba simboliu laimės tautų.

Br. Janniškis

## TELEFONAS

Ką čia kalbėti apie Pušinio naujųjų gyvenimą: jis tarytum ant mielių kiekvieną dieną klo! Čia ir karvutė jauna, juodais šonais užsilaugino, ir bekoniuok apvalainį, uždribusio rūmis akutėmis. (Antrasis jau, kaip bumbulas, aplink trobas ridinėjo). Kviečio, rugių pilni aruodai: vis senasis žvalgydavosi po fermą sarčeloko centneriu — kitem į miestą patysėti, atsarginiam rubliui prasiimančiant. O, štai, pavasarėjant, kai špokai skrido iš pietų. Pušinis į naują namą persikėlė. Dar ir dabar piatūlinės sienos pušų sakais kvepia. Langai dideli, erdvūs, grindys dažytos: tą naktį pridusę plaučiai atsigavo, sąnariai sustiprėjo.

Ką čia kalbėti ir ką čia lyginti dabartinį gyvenimą su senuoju, kai Pušinis gale rasto smilko pašūrusioj, klauru stogu grytelėj! Iš savo meistrystės uždabio tik šeimą galėdavo išlaikyti, ir tai duonos kąšnius dalindavosi: didesnį kąšnelį skirdavo mažajam — Arvydui, o mažesnius paauklams. Dargi už tą darželį, ant kurio stovėjo grytelė, reikėjo buože mokėti. Dvieju vasaros mėnesių uždabij sury-

davo... Ogi patys statybos darbai... Rodos, dabar nė išvežti negalėtumei. Atsistos rangovas vidury kiemo, įkinkys medžius tavo pečiui, į antrą aukštą vilkti... Ogi pamėgink burbtelį — tuojau iš darbo. Gi be darbo kur pasidėsi? Tai ir lupa, budavo, per pačius karščius; net skūra nuo nugaros atšunta.

O dabar ir darbas daug lengvesnis. Pušinis žino: viskas mechanizuota.

Prie statybos stovi motoras, zeimeris, skrituliai. Ar išpiauti medį, ar nulyginti storią balkį — paspaudei mygtuka, motoras sužė, ėmė sukintis pinklai. Paritai medį, tik zirr... ir padalino į dvi dalis. Reikia medį virš langų vainiko užmilti — užmetei lynus tam medžiui per abu galus, vėl motoro dagtį paspaudei: skrituliai pasisuko, ir balkis, tarytum šakalėlis, pakibo į ora.

Nėra nė ko lyginti senovę su dabartimi.

Bet vis dėlto... Vis dėl to buvo kažkas, kad statybos meistras vaikščiojo, kaip gęstanti žvakė: diena iš dienos matomai smilko ir menkėjo. Ir niekas aiškiai nesuprato, kame čia priežastis, kad meistras darėsi nesavas: burbėlis

žodį kita, pasižiūrės pamėlusiomis akimis ir nusigręžia. Šito sielvarto priežastį žinojo tik pats Pušinis ir kolūkio pirmininkas Daunys.

Statybos darbų aptarime Daunys kalbėjo, kad kaimas metai iš metų turi artėti prie miesto. Gatvės turi būti išgrįstos tašytais akmenimis. Sligatelių kraštais turi žibėti elektros, kalbėti radijo garsinčiai, o kaimynai su kaimynais turi jungti telefono laidai.

Pirmininkas iškėlė klausimą, kad „Pirmūno“ kolūkis dar šį pavasarį turi sau įvesti telefoną. Ir jeigu telefonas dar neįjungs kaimynai su kaimynais, tai nors jungs valdyba su rajono miestu ir apylinkės Taryba.

Pušiniui šitas sumanymas nepatiko. Jis nesuprato, kam čia kaimui reikalingas telefonas? O antra — kalbamasis aparatas nežadėjo jokio pelno, o tik nuostolius.

Pušinis apskaičiavo: išlaikiosios pušys stulpams, kilometrines vielas, laikas duobėms iškasti. Mažiausiai — naują trobą arba vištėdę suręstų, tai nors iš vištų pelno gautų. Ogi dabar dar į banką kas mėnesį tam tikrą mokestį už telefoną reikės mokėti...

O ką su telefonu? Kolūkio tvarko patys valstiečiai, iš rajono dažnai užvažiuoja sek-

retoriai, agronomas. O ir pats miestelis ne už kalnų: kai suvyti... Rodos, ir paukščiai Pušiniui sakė: „vyt, vyt iš galvos blogas mintis“. Senasis meistras tik žvilgtelėjo į šmaikščiasparnius giesminukus ir pagreitino žingsnį.

Pakelėje Pušinis sutiko vaikų būrį. Krykštaudami ir žaisdami jie bėgė iš mokyklos. Ju viduryje meistras matė dvylikametį, judriausią ir gyviausią iš visų, savo sūnų Arvydą. Pribėgdamas ir prisikišdamas tai prie vieno, tai prie kito vaiko, kažką įdomaus pasakojo.

Pastebėjęs kelyje tėvą, Arvydas stabtelėjo ir kažką po švarkeliu pasigrūdo. Pušinis to nepastebėjo. Arvydas, lyg kuo nusikaltes, baimingai dairydamas, prakaitino pro tėvą.

Meistras žingsniavo pamažu. Vis lindniau jam darėsi. Va, re-gėjos, sąnariai atsigavo, gyvenimas ėmė klotis kaip šilta vilna, ir ne jam vienam, bet visiems. O štai kiti jau ponais panorė pasidaryti. Matai, sunku jiems į apylinkės Tarybos būstinę nulinguoti, jeigu kelio tik per kolūkio laukus. Telefono prireikė... Žiūrėk, greitai lengvosios mašinos užsigeis ir dar ko... Jau tada gyvenimas kažin kaip klostis.

Dar sunkesniais žingsniais Pušinis lingavo į valdybą. Jis buvo išbalejęs, griežė dantimis.

Keikiu pakraščiu, šalia jaunų medelių, rikiavosi telefono stulpai. Jie dužgė ir skambėjo. O ant vielų, sutopusios eglutės,

(B. d.)

## Čekoslovakijos nacionalinis susirinkimas priėmė įstatymą taikai ginti

PRAGA, gruodžio 21 d. (TASS). Čekoslovakijos telegramų agentūra praneša, kad Čekoslovakijos respublikos nacionalinis susirinkimas vienbalsiai priėmė įstatymą taikai ginti.

Pranešimą apie įstatymo taikai ginti projektą padarė nacionalinio susirinkimo pirmininko pavaduotojas, Čekoslovakijos tautos šalininkų komiteto pirmininkas Godinova Spurna. Ji pabrėžė, kad priimamasis įstatymo projektas pilnintai atitinka liaudies demokratinės Čekoslovakijos konstituciją, kuri aiškiai išreiškia Čekoslovakijos liaudies valią gyventi taikoje ir draugystėje su visomis žemės rutulio taikingomis tautomis. Įstatymo projektas taip pat atitinka ir Čekoslovakijos baudžiamąją teisę, kuri griežtai baudžia už agresyvaus karo kurstymą, fašizmo propagandą ir visus veiksmus, skirtus darbo liaudies teisėms bei laisvei apriboti.

Apibūdinę svarstomąjį įstatymo projektą kaip galingą priemonę kovoje prieš visus naujo karo kurstytojų nusikalstamus kėslus bei veiksmus, pranešėjas griežtai pasmerkė ypač amerikinius agresorius Korėjoje ir pareikalavo rusai nubausti tuos, kuriems tenka atsakomybė už žvėriškas moterų, vaikų ir senų žudynes Korėjoje. (ELTA).

## IVYKIAI KORĖJOJE

### LIAUDIES ARMIJOS VYRIAUSIOSIOS VADOVYBĖS PRANEŠIMAS

Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausioji vadovybė gruodžio 21 d. pranešė, kad visuose frontuose Liaudies armijos dalys vykdė kovinius veiksmus prieš amerikiečių ir pietų korėjiečių kariuomenę ankstesnėse ribose.

### AMERIKOS IMPERIALISTAMS REIKALINGA PATRANKŪ MĖSA

NIUJORKAS, XII. 20 d. (TASS). Jungtied Pres agentūros korespondento pranešimu iš Rio-de-Zaneiro, Brazilija, Bolivija, Čilė, Argentina, Kolumbija, Kuba, Ekvadoras, Meksika, Urugvajus ir Peru priėmė JAV pasiūlymą sušaukti nepaprastą tarpamerikinę konferenciją svarstyti klausimus dėl „tarp-tautinio komunizmo grėsmės“.

Brazilijos vyriausybė pasiūlė, kad konferencija įvyktų ne anksčiau, kaip vasario mėnesio viduryje. (ELTA).

## Paruoškime kuo daugiau sėklų miškų želdymui

Per žiaurios vokiečių okupacijos metus negalėtingai buvo naikinami gražiausi Lietuvos TSR miškai. Buvo iškirsti geriausi ąžuolai, pušys, beržai, gaisrai sunaikino daugybę jaunuolynų. Tuo laiku labai nukentėjo ir Rokiškio miškai.

Tarybų valdžiai atsikūrus, Rokiškio Miškų ūkio darbuotojai su didžiausiu pakilimu griebėsi darbo, stengdamiesi kuo greičiau užgydyti visas vokiškosios okupacijos ir karo padarytas miškų ūkiui žalidas. Kasmet vis didesni ir didesni miškų plotai buvo vėl atželdomi.

Pradėję antrą Tarybų Lietuvos dešimtmetį, Rokiškio Miškų ūkio darbuotojai dar su didesne energija įsijungė į miškų atkūrimo darbą.

Baigę šiuo metų miškų želdymą, Miškų ūkio darbuotojai pradėjo rinkti medžių kirtimų stepių apželdymui.

PR. MAŽEIKIS,  
Rokiškio Miškų ūkio želdymo inžinierius

sėklas sekančių metų pavasariniam miškų želdymui.

Iki Didžiosios spalio revoliucijos XXXIII-ju metinių lapuočių veislių sėklų surinkimo metinis planas buvo žymiai viršytas. Šiame darbe ypatingai pasižymėjo Vyžnų girininkija (girininkas drg. Ilekis), įvykdydama geltonosios akacijos sėklų surinkimo planą net 500 proc.

Ąžuolynų greitesniam atkūrimui Rokiškio Miškų ūkio centro ir girininkijų darbuotojai įsipareigojo virš skirto plano surinkti nemažiau kaip po 10 kg ąžuolo gilių. Šis įsipareigojimas buvo garbingai įvykdytas.

Kai kurių lapuočių veislių sėklų dideli kiekiai yra jau parinkti sūsi broliškoms respublikoms apželdymui.

## KRUVINOS AMERIKINIŲ INTERVENTŲ PIKTADARYBĖS KORĖJOJE

PEKINAS, gruodžio 21 d. (TASS). Sinchua agentūros Pchenjano korespondento pranešimu amerikiniai agresoriai, pasitraukdami iš Pchenjano, sugriovė jį; prieš pasitraukdami jie sudegino miestą, nepalikdami sveiko nei vieno didelio pastato. Didelis kiekis paliktų karinių medžiagų byloja apie pakrikusį amerikiečių kariuomenės pasitraukimą.

Amerikiniai interventai, laikinai okupavę Pchenjaną, masiškai žudė taikius miestiečius. Buvo užmušti daugiau kaip 8 000 Korėjos patriotų ir daugiau 1500 moterų — patriotų žmonių — buvo išprievartautos, o po to subadytos durtuvais. Lisinmaniniai valdžios organai rekvizavo iš gyventojų visą maistą amerikinių interventų kariuomenei. (ELTA).

## SUOMIJOS DARBO ŽMONES REIKALAUJA, KAD BŪTŲ SUDARYTA DEMOKRATINĖ VYRIAUSYBĖ

HELSINKIS, XII. 21 d. (TASS). Visoje Suomijoje toliau vyksta žmonių susirinkimai, kuriuose reikalaujama, kad būtų sudaryta demokratinė vyriausybė. Antai, Turku miesto tekstilinių profesajunginė organizacija nusiuntė prezidentui, vyriausybei ir Suomijos profesinių sąjungų centrino susivienijimo vykdomajam komitetui laiška, kuriame reikalauja, kad būtų sudaryta tokia vyriausybė, kuri neleistų paversti Suomijos placdarmu, tarnaujančiu karo kurstytojų tikslams.

Lahti miesto medžio apdirbimo įmonių darbuotojai savo susirinkime priėmė rezoliuciją, kurioje reikalauja sudaryti vyriausybę, kuri užtikrintų darbo žmonių materialinės gerovės kilimą. (ELTA).

## BERLYNO GYVENTOJAI PASIEKĖ, KAD VAKARŲ BERLYNE BŪTŲ PALEISTI KOVOTOJAI UŽ TAIKĄ

BERLYNAS, XII. 21 d. (TASS). ADN agentūra praneša, kad, visiems Berlyno gyventojams užprotestavus prieš taikos šalininkų persekiojimą, Vakarų Berlyno teismo organai buvo priversti paleisti 20 kovotojų už taiką ir patriotų, kurie buvo anksčiau kalinti Vakarų Berlyno kalėjimuose. Šiuose kalėjimuose dar yra 107 kovotojai už taiką. (ELTA).

## BULGARIJOS LIAUDIES SUSIRINKIMO SESIJA

SOFIJA, XII. 21 d. (TASS). Bulgarijos liaudies respublikos Liaudies susirinkimo prezidiumas paskelbė įsaką dėl Liaudies susirinkimo neeilinės trečiosios sesijos sušaukimo gruodžio 25 d. (ELTA).

## SPORTAS

### Trumpai

Rokiškio I vid. m.-los kolektivas, vadovaujamas kytojo Kakerano, pradėjo mos sporto inventoriaus šimą.

Artimiausiu laiku numa praveisti slidžių sporto kursas. G. Žet

Pasibaigė šachmatų turnyras Obelių vid. mokyklai. Pirmąją vietą iškovojo m. leivis — komjaunuolis J. Jauskas A., surinkęs iš 10 žaidimų 16,6 taško.

Aštuoniems turnyro dalyviams, surinkusiems reikiamą kiekių taškų, buvo suteiktas visasasajunginis šachmatų turnyras.

A. Griškevičius



1950 metų TSRS šachmatų čempionas P. Keresas. (TASS-ELTA).

## Sporto kolektyvo organizavimas

Kūno kultūra ir sportas yra viena iš pagrindinių priemonių auklėti stiprų, sveiką jaunimą.

Partija ir vyriausybė kūno kultūrai ir sportui skiria didelį dėmesį, ko pasekoje tarybiniai sportininkai atsiekė milžiniškų laimėjimų, iškovodami daugelyje sporto šakų pasaulio ir Europos čempionų vardus.

Visoje mūsų šalyje fizkultūrinis-sportinis darbas vykdomas per pirminius sporto kolektyvus, organizuojamus prie kolektyvinių ūkių, klubų-skaityklų, mokyklų ir įvairių organizacijų. Visas sporto kolektyvo darbas kaime vykdomas prie klubo-skaityklos.

Pirminis sporto kolektyvas organizuojamas esant nemažiau 15 narių. Nariais gali būti ne jaunesni kaip 14 m. amžiaus piliečiai. Kolektyvas vadovaujasi kūno kultūros kolektyvo nuostatais, kurių pavyzdžiai gaunami rajono kūno kultūros ir sporto komitete.

Kaip pradėti organizuoti sporto kolektyvą? Yra du labiausiai priimtini būdai:

1. Sušaukti kolekto, mokyklos ar organizacijos jaunimo steigiamąjį sporto kolektyvą susirinkimą, išaiškinti sporto reikšmę, uždavinius. Jaunimui pritarus dėl sporto kolektyvo organizavimo, susirinkimas išrenka kolektyvo tarybą iš 3—5 asmenų. Taryba tarp savęs pasiskirsto pareigomis (pirmininkas, pavaduotojas, sekretorius ir nariai). Taip pat reikia aptarti, kokias sporto šakas (sekcijas), pagal vietos sąlygas bei inventorijų, kolektyve galima kultivuoti. Pasirinktai bet kuriai sporto šakai turi vadovauti toje srityje nusimanąs vadovas.

Tinkamam darbo organizavimui kolektyvo taryba sudaro bendrą darbo planą, kuriuo ir vadovaujasi. Atskiros sekcijos taip pat daro savo darbo planus ir užsiėmimų tvarkaraščius.

2. Vietose, pažįstant daugumą gyventojų, žinoma, kas geriausias šachmatininkas, šakininkas, arba kas mėgsta kilnoti sunkumus, slidinėti slidėmis. Sporto kolektyvo organizatorius pasikviečia vieną ar kelis tokius asmenis ir sutaria suorganizuoti, pvz., šaškių arba šachmatų turnyrą nugalėtojui išaiškinti. Po

V. URBONAS,  
Rajono kūno kultūros ir sporto komiteto pirmininkas

L. e. redaktorius pareigas  
PETRAS ŠILEIKA

Pranešame piliečių žinią, kad nuo 5. m. gruodžio 23 d. turgos Rokiškio mieste bus selmadieniais ir ketvirtadieniais, o pirmadieniais ir penktadieniais turgos nevyks.

Rinkų direkcija